
C I T T A’   D I   S A R Z A N A
Provincia della Spezia

C O P I A
DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 93 del 24.06.2013

OGGETTO:Modifica decorrenza prima rata di acconto TARES

L’anno duemilatredici,  addì ventiquattro del mese di giugno alle  ore 9.00 nella  sala 
delle adunanze della sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale con la partecipazione dei 
Signori:

CAVARRA Alessio Sindaco 

RAVECCA Elisabetta Assessore

ACCORSI Sara Assessore

BAUDONE Massimo Assessore

MICHELUCCI Juri Assessore

Risultano assenti i Sigg.:

CHIATTI Giulia Assessore

Assume la presidenza il Sig. Alessio CAVARRA –  Sindaco

Partecipa il  Segretario Generale Dott. Franco CARIDI incaricato della redazione del 
verbale.

Il Presidente, dato atto della regolare costituzione della adunanza, dichiara aperta la 
seduta ed invita gli intervenuti a deliberare in ordine all’argomento in oggetto.

- 1 -



C I T T A’   D I   S A R Z A N A
Provincia della Spezia

G.C. N. 93 del 24.06.2013

LA  G I U N T A  C O M U N A L E

Premesso  che con deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  (con poteri  spettanti  al 

Consiglio Comunale) n. 22 del 25.05.2013:

 è stato fatto ricorso alla possibilità indicata dall'art. 10, comma 2, del D.L. n. 35 

del  08.04.2013  (convertito  con  modifica  della  legge  n.  64  del  06.06.2013)  di 

determinare il numero di rata e le scadenze per il pagamento delle stesse del nuovo 

tributo TARES per l'anno 2013;

 è stato pertanto stabilito che il sistema di pagamento per l'anno 2013 del nuovo 

tributo TARES è così determinato:

N. rate:  due rate di acconto (al  15 luglio e al 30 settembre 2013) e una rata di saldo (30 

novembre 2013)

Dato atto che:

▪  ai fini del versamento delle prime due rate di acconto i Comuni possono inviare ai 

contribuenti  i  modelli  di  pagamento  precompilati  già  predisposti  per  il  pagamento  della 

TARSU, avvalendosi del concessionario a cui era affidato tale tributo;

▪ pertanto  i  suddetti  modelli  verranno inviati  dalla  GEFIL S.p.A.,  come consentito 

dall'art. 10 comma 2 lettera g del D.L. 35 soprarichiamato;

▪ la Società ha chiesto, per motivi meramente tecnici,  che la scadenza del 15 luglio 

venga posticipata al 31 luglio 2013.

Ritenuto accogliere la richiesta della Società (con i poteri della Giunta Comunale) non 

trattandosi di espressione di potestà impositiva ma di mera variazione di scadenza dal giorno 

15 al giorno 31, procurando anche un vantaggio al contribuente

Visti  gli  allegati  pareri  favorevoli  relativi  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  del 

provvedimento, espressi dagli uffici competenti, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 

1,  147 bis, comma 1, Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Accertata la competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

A voti unanimi favorevoli.

OGGETTO:Modifica decorrenza prima rata di acconto TARES
- 2 -



C I T T A’   D I   S A R Z A N A
Provincia della Spezia

G.C. N. 93 del 24.06.2013

D E L I B E R A

Per quanto esposto nelle premesse:

1. Di modificare la deliberazione di Commissario Prefettizio n. 22 

del  25.05.2013 dando atto  che  la  data  di  scadenza  della  prima  rata  di  acconto  verrà 

posticipata, per motivi tecnici, dal 15 al 31 luglio 2013.

2. Di pubblicare la presente deliberazione sul sito web ufficiale del 

Comune dove è già pubblicata la deliberazione di CC 22 soprarichiamata.

3. Dare  atto  che  sulla  presente  proposta  di  deliberazione  si  

esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, parere  

FAVOREVOLE di regolarità contabile”.

Successivamente,  su invito del presidente,  procedutosi  a votazione per la dichiarazione di 

immediata eseguibilità, data l’urgenza della pratica, con voti  unanimi favorevoli resi in forma 

palese ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile.

OGGETTO:Modifica decorrenza prima rata di acconto TARES
- 3 -



C I T T A’   D I   S A R Z A N A
Provincia della Spezia

Allegato alla deliberazione
G.C.  N. 93 del 24.06.2013

OGGETTO: Modifica decorrenza prima rata di acconto TARES

Il sottoscritto Dott.ssa Franca ZANELLA, in qualità di responsabile del servizio ai sensi  degli 
artt.  49,  comma 1 e 147 bis,  comma 1,  D.Lgs.  n.  267 del  18.08.2000, esprime PARERE 
FAVOREVOLE  di  regolarità  tecnica,  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa  della proposta di provvedimento indicata in oggetto.

Sarzana, lì 24.06.2013

IL RESPONSABILE
F.to  Dott.ssa Franca ZANELLA

Il sottoscritto Dott.ssa Franca ZANELLA, in qualità di responsabile del servizio ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del TUEL (D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000), 
esprime  PARERE  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  proposta  di 
provvedimento indicata in oggetto, attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 
151 comma 4 TUEL (D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000). 

Sarzana, lì 24.06.2013

IL RESPONSABILE
    F.to Dott.ssa Franca ZANELLA

4



C I T T A’   D I   S A R Z A N A
Provincia della Spezia

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

           IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
  F.to Alessio CAVARRA          F.to Franco CARIDI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il   presente   atto   registrato   al    n. ______  del   R.C. è    pubblicato  in   copia 

all’ALBO PRETORIO   per  15  gg.  dal ______________  al ______________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  (  )  F. ISOPPO F.to Dott. Franco CARIDI

F.to  (  )  P. GUASTINI F.to Dott.ssa Franca ZANELLA

La presente è copia conforme all’originale in carta  libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Sarzana, lì  ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

       ________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

(  ) Art. 134 co. 3 D.Lgs. n. 267/2000 esecutiva 10 gg. dopo la pubblicazione il ___________

(  ) Art. 134 co. 4 D.Lgs. n. 267/2000 esecutiva per intervenuta dichiarazione di
 immediata eseguibilità il                                                                                       ___________

(  ) Art. 134 co. 2 D.Lgs. n. 267/2000 divenuta esecutiva a seguito di controllo di un 
quarto dei consiglieri il                                                                                         ____________

(  ) Annullata il                                                                                                      ____________

(  ) Ratificata il                                                                                                      ____________

Sarzana, lì ______________                   IL SEGRETARIO  GENERALE 

                  ___________________________


	N. 93 del 24.06.2013
	OGGETTO:Modifica decorrenza prima rata di acconto TARES
	Assume la presidenza il Sig. Alessio CAVARRA –  Sindaco
	LA  G I U N T A  C O M U N A L E

	D E L I B E R A


